

اعطای نشان ایثار

برابر ماده ۶۵ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران به‌منظور تجلیل از همسر، فرزند، والدین شهدا، مفقودان، اسرا و همچنین جانبازان، آزادگان و همسر و فرزندان جانبازان بیست و پنج درصد (۲۵٪) و بالاتر و رزمندگان، به آنان نشان ویژه اعطا خواهد شد. اعطای نشان ویژه به کلیه ایثارگران، تابع این نامه اجرایی خواهد بود که در کار گروهی متشکل از نمایندگان بنیاد، معاونت سازمان برنامه و بودجه، ستاد کل نیروهای مسلح با مسئولیت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری حداکثر ظرف ۶ ماه تهیه و به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. این نشان غیر از نشان‌های دولتی است که تحت آیین‌نامه مربوط اعطا می‌شوند. هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۶/۱۳ به پیشنهاد مشترک بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و اداری و استنادی تصویب ستاد کل نیروهای مسلح و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور آیین‌نامه اجرایی ماده یادشده را تصویب کرد. برابر ماده ۳ آیین‌نامه عنوانین نشان‌ها به شرح زیر است: ۱- نشان ویژه شاهد (والدین معظم شهدا)، ۲- نشان ویژه جانبازان (جانبازان)، ۳- نشان ویژه آزادگان (آزادگان)، ۴- نشان ویژه رزمندگان (رزمندگان)، ۵- نشان ویژه صابران (همسران شهدا)، ۶- نشان ویژه یادگاران (فرزندان شهدا) و ۷- نشان ویژه راهبان (فرزندان جانبازان و آزادگان) مقرر شده است رزمندگان واجد شرایط دریافت نشان ظرف یک‌سال از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه توسط ستاد کل با همکاری بنیاد، احصا و اسامی آنها به کار گروه ارائه شود و پس از ابلاغ آیین‌نامه به‌تدریج و بر اساس اولویت‌های تعیین‌شده از سوی کارگروه به تمامی مشمولان این آیین‌نامه اعطا گردد.

مسئولیت ایجاد هماهنگی، اجرا، توزیع و اعطای نشان‌ها در سطح کشور در خصوص رزمندگان به‌عهده ستاد کل و در خصوص سایر مشمولین، به‌عهده بنیاد است. افراد واجد شرایط دریافت نشان نباید دارای محکومیت قطعی کیفری مؤثر بوده و یا اعلام وزارت اطلاعات و یا سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دارای سوابق سوء امنیتی باشند. تصمیم‌گیری در خصوص اولویت‌های اعطای نشان، تصویب طرح هر یک از انواع نشان‌ها با کارگروهی با مسئولیت بنیاد با همکاری ستاد کل و سازمان برنامه و بودجه کشور و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور خواهد بود. نشان‌های موضوع این آیین‌نامه اثر ارزشی و نمادین فرهنگی است و قابل واگذاری به غیر نیست. سازمان برنامه و بودجه کشور اعتبارات لازم برای اجرای این آیین‌نامه در ابواب بودجه سالانه کل کشور پیش‌بینی و تأمین خواهد نمود. حال که حدود ۱۰ سال از تصویب قانون به می‌گذرد و آیین‌نامه آن پس از این مدت طولانی به تصویب رسیده، شایسته است نسبت به تکمیل آیین‌نامه اقدام و از اقدامی که بوی رفع تکلیف می‌دهد خودداری شود. به همین منظور شایسته است مابازای تأمیدی، اجتماعی و سیاسی این نشان در آیین‌نامه مشخص و تعریف روشن‌تری از زرش و نمادین بودن فرهنگی آن ارائه گردد. ضمناً پیشنهاد می‌شود همسران جانبازان و همسران آزادگان در نشان ویژه صابران تعریف شوند.

میز خبر

موج آنفلوآنزا تا ۴ ماه دیگر ادامه دارد

موراد ابتلا به آنفلوآنزا اکنون به ۴۰ درصد افزایش یافته است و انتظار می‌رود که این موج تا ۳-۴ ماه آینده ادامه داشته باشد. این خبر را شهنام عرشی، سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام می‌کند و می‌گوید: «اگر کسی قبلاً واکسن آنفلوآنزا نزده و یا قبلاً این بیماری را نگرفته است، می‌تواند مبتلا شود. البته شدت و درگیری بیماری آنفلوآنزا در مقایسه با کرونا کمتر است.» به‌گفته این مسئولان سوبه‌شایع آنفلوآنزا در کشور همان سوبه‌های این بیماری در سال‌های گذشته است و اگر سوبه جدیدی بروز نکند، طول موج بیماری همان ۴ ماه آینده خواهد بود.

استعلام کارت‌های پایان خدمت و معافیت فقط از طریق پلیس ۱۰+

سازمان وظیفه عمومی اعلام کرد؛ متقاضیان استعلام کارت‌های پایان خدمت و معافیت از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرده که با توجه به هوشمندسازی کارت‌های معافیت و پایان خدمت سربازی، کلیه درخواست‌های استعلام کارت‌های معافیت و پایان خدمت سربازی از طریق دفاتر خدمات الکترونیک اطلاعاتی (پلیس ۱۰+) انجام می‌شود. متقاضیان استعلام کارت‌های معافیت و پایان خدمت سربازی برای ارگان‌های دولتی، شرکت‌های خصوصی و... باید از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ اقدام کنند و پاسخ استعلامات پس از بررسی به نشانی متقاضی ارسال می‌شود.

آغاز توزیع ۵۰ تن آنتی‌بیوتیک در داروخانه‌ها

سخنگوی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی از آغاز توزیع آنتی‌بیوتیک خارجی از دیروز (۱۰ آبان) در داروخانه‌های منتخب خبر داد. به گفته پدram با آیین معمول، ۵۰ تن آنتی‌بیوتیک وارد شده به کشور از سوی سازمان غذا و دارو نمونه‌برداری و شناسه‌گذاری و توزیع آنها در داروخانه‌های منتخب تهران و کرچ به‌دلیل نزدیکی مسافت آغاز شده است و در سایر استان‌ها نیز عرضه می‌شود. «به مردم اطمینان می‌دهیم که در حوزه تأمین آنتی‌بیوتیک و داروهای فصلی مورد نظر بازار به‌اشباع می‌رسد همچنین تولید داخلی این داروهار در کشور ۲ برابر شده و با توجه به این که حمایت از تولید داخلی، سیاست اصلی و کلان وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی است، در صورت نیاز واردات نیز انجام می‌شود.» سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: «هر ساله در اواخر پاییز، شاهد شیوع آنفلوآنزا در کشور بودیم اما به‌دلیل اینکه این بیماری زودتر شیوع یافته، به‌یکباره مردم نیاز بیشتری به مصرف آنتی‌بیوتیک پیدا کردند؛ در حالی‌که از نظر پزشکان متخصص، این بیماری ویروسی است و مصرف آنتی‌بیوتیک در مان ناشی می‌شود و استراحت کامل و مصرف مایعات در روند بهبود بیمار مؤثر است.» اپرنا

اجتماعی



چرا شعارهای دانشجویی رنگ عوض کرد؟

بررسی دلایل فحاشی و شعارهای جنسی از سوی دانشجویان در اعتراضات اخیر

گزارش

امسال سال تحصیلی دانشگاهی ملتهب و نسا آرام آغاز شد. برخی دانشگاه‌ها همسوا با اعتراضاتی که پس از قوت «مهسا امینی» شکل گرفت، فضای نا آرام و متشنجی را تجربه کردند. یک‌سوی دانشجویان و سوی دیگر دانشجویان بسیجی، محیط دانشگاه را آلوده کردند و آگره هم مطالبات و خواسته‌های متضاد با یکدیگر دارند. مطالباتی که منجر به درگیری میان آنها شده، این بار متفاوت از اعتراضات شکل گرفته در سال‌های گذشته است. طی هفته‌های اخیر شعارهای کلاماً متفاوتی از اعتراضات دانشجویی رونمایی شده که دلایل آن‌ها را به‌طور خلاصه بررسی می‌کنیم. این شعارها به‌طور کلی به دو دسته تقسیم می‌شوند: شعارهای فحاشی و شعارهای جنسی. شعارهای فحاشی به‌طور کلی به دو دسته تقسیم می‌شوند: شعارهای فحاشی و شعارهای جنسی. شعارهای فحاشی به‌طور کلی به دو دسته تقسیم می‌شوند: شعارهای فحاشی و شعارهای جنسی.

عوام‌دگی، فحاشی‌ها را تقویت کرد

شکل اعتراضات اخیر دانشجویان با اعتراضات سال‌های گذشته تفاوت کرده و شعارهای دانشجویی سرشار از خشونت‌های کلامی و فحاشی شده است. جارجی در باره چرایی این مسئله در اعتراضات اخیر می‌گوید: «۸ سال‌ها پیش شاهد یک نوع عوام‌زدگی در کلبت جامعه بودیم و این مسئله محدود به دانشگاه‌ها نبود. این مسئله حتی در محتوای رسانه‌ها و وب‌سایت‌های دانشجویی هم قابل مشاهده است؛ از شوخی‌های بی‌مزه و استفاده از کلماتی که خاص یک گروه‌های اجتماعی است تا الفاظ حاشیه‌ای و به‌اصطلاح فرهنگ کوچه‌بازاری که محتوای رسانه‌ای را تشکیل داده است.» به گفته این جامعه‌شناس، سیاست‌ورزی در دنیای مدرن نمداهای خود را می‌فکند، اما چنین چیزی در کشور ما وجود ندارد و بروز چنین مسائلی را حتی در دانشگاه‌ها تقویت می‌کند: «همی توان حزب سیاسی نداشت و در عوض مشارکت افراد در فعالیت‌های سیاسی را انتظار داشت. یکی از کارکرد حزب سیاسی این است که به افراد انطباق حزبی می‌آموزد که برنامه مشخصی را دنبال کنند. در کشور ما اگرچین اصلی سیاسی فقط در زمان انتخابات فعال می‌شوند و وقتی که انتخابات برنده می‌شود، تقسیم غنایم در قالب پست‌های دولتی و حکومتی صورت می‌گیرد. آنها به آموزش سیاسی برای اقشار مختلف جامعه از جمله همین جوان‌ها و حتی تدوین اسناد سیاستی کلامی توجه هستند؛ به همین دلیل دانشجویان از مسئله بروز خشونت‌های کلامی و شعارهای مطرح

شده در دانشگاه‌ها به ناکارآمدی و بی‌مسئولیتی این جریان برمی‌گردد.» او معتقد است که بقیه گروه‌ها هم به جز آگره سیاسی اصلی در کشور باید نمایندگانشان داشته باشند، اما انتخابات در کشور ما به گونه‌ای است که تنها حزب برنده همه امتیازات را می‌برد و این مسئله باعث محقق نشدن مطالبات افراد و اقشار مختلف در جامعه است.

مراجع اخلاقی تضعیف شده‌اند

ادبیات متفلسف و رعایت نشدن مفاهیم اخلاقی در صحبت‌های برخی مسئولان به‌ویژه در فضای مجازی هم یکی از نکاتی است که جامعه‌شناسان و روانشناسان آن را در تغییر ادبیات اعتراضی دانشجویان و فحاشی‌های اخیر مؤثر می‌دانند. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران تغییر رفتارهای افراد در فضای مجازی را تأیید می‌کند و می‌گوید: «مطالعات انجام شده نشان می‌دهد که کاربران فضای مجازی آداب اجتماعی و اخلاقی سیستم روز زندگی واقعی را هنگام حضور در این محیط کنار می‌گذارند؛ یعنی افراد بی‌پرده و بدون رعایت نکات اخلاقی به هم حمله می‌کنند و الفاظ زشت نسبت به هم به کار می‌برند؛ به همین دلیل است که توصیه می‌شود در فضای مجازی بحثی صورت نگیرد تا در نهایت به فحاشی کشیده نشود. در فضای واقعی افراد ملزم به رعایت نکات اخلاقی هستند و به نوعی رفتارهای اجتماعی نشان می‌دهند و در چارچوب عرف و هنجار رفتار می‌کنند.» او البته همین تأکید را هم یکی از دلایل تقویت خشونت کلامی و از بین رفتن قبح فحاشی در فضای واقعی می‌داند و ادامه می‌دهد: «فضای مجازی یکبندی است و افراد با فعالیت‌های نظام اجتماعی مواجه نیستند که براساس آن رفتارهای مودبانه داشته باشند. این مسئله تا اندازه‌ای بر نسل جوان و دانشجویان هم تأثیر گذاشته؛ چون آنها نسلی هستند که در مقایسه با نسل‌های پیشین، بخش قابل توجهی از وقتشان را در فضای مجازی می‌گذرانند و در استفاده از کلمات و واژه‌ها بی‌پروا هستند.» جارجی البته مشکلات مربوط به حوزه اخلاقی در جامعه را در این مورد دخیل می‌داند و تأکید می‌کند: «هر جامعه‌ای مراجع اخلاقی دارد و جوان‌ها نگاه می‌کنند و به این مراجع دارند. اتفاقی که در جامعه رخ داده

دلایل بروز خشونت‌های کلامی

علی‌صاحبی، روانشناس و مربی ارشد و عضو هیأت علمی مؤسسه واقعیت در مانی «ولیبام گلسر» ۱۴۹۱ را در باره بروز خشونت‌های کلامی مطرح می‌کند. او در گفت‌وگویی که با مجله‌سایت داشته نخستین دلیل را ناگامی عنوان کرده و گفته: «جامعه هرگاه در راه رسیدن به هدفش ناگام می‌شود و نمی‌تواند به آن چیزی که می‌خواهد برسد یا چیزی را که می‌بیند، نمی‌تواند با آن کنار بیاید و به خود و دوستان خود حمله می‌کند. این خشونت کلامی هم یکی از آن رفتارهاست.» به گفته او، دومین دلیل هم یادگیری اجتماعی است: «یعنی بچه‌ها، کودکان، نوجوانان و بزرگسالانی که در محیط‌های زندگی می‌کنند که فحاشی، بد و بیراهه گفتن، لغزش‌های زبانی و کلا استفاده از زبان خشونت‌آمیز یک رسم یا بسیار معمول هست. یاد می‌گیرند.» او سومین دلیل را روان‌شناختی می‌داند و ادامه می‌دهد: «افراد یک سلسله مسائل حل نشده روانشناختی دارند و هنگامی که نمی‌توانند در زندگی خودشان آنچه می‌خواهند را به‌دست آورند، دست به چنین رفتارهای خشونت‌آمیزی می‌زنند. چهارمین دلیل هم فقدان مهارت‌های گفت‌وگویی است؛ یعنی افراد زمانی که نمی‌توانند آنچه در دل دارند را به زبان روشن بیان کنند، دست به خشونت می‌زنند.»

نقل قول



محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه تحقق و تقویت عدالت اجتماعی به افزایش اعتماد عمومی و امید به آینده می‌انجامد. با آن عدالت اجتماعی مورد انتظار که معتقد به آن هستیم، فاصله داریم و هر مقدار در ارتقای مقوله عدالت اجتماعی تأخیر به عمل آوریم به همان نسبت در آینده با مشکل مواجه می‌شویم. / مهر



محمد رضا حیدرایی سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در برنامه ششم توسعه تکلیف شده بود در شهرهای با بیش از ۵۰ هزار نفر، اورژانس اجتماعی راه‌اندازی شود، اما همین شهرها هم که تعدادشان ۷۲ شهر است از مراکز اورژانس اجتماعی برخوردار نیستند و ما از نظر اعتبارات برای راه‌اندازی این مراکز در این شهرها با مشکل مواجه هستیم.



محمد رضا محمدی معاون بیمارستان روانپزشکی روزه مشکلات سلامت روان ناشی از کرونا مانند یک کوه‌خاک است که بعد از بروز خواهد یافت. پیامد کرونا ایجاد جسمی بیماری و تأمین واکسن و... نسبت به سلامت روان بیشتر جدی گرفته شد؛ هرچند که آن ایجاد بیماری بسیار حائز اهمیت بود اما در کنار آن نباید از بعد سلامت روان غفلت می‌شد.



شهرام غفاری مدیرکل درمان غیرمستقیم تأمین اجتماعی در هفته گذشته ۳۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات داروخانه‌ها و مراکز طرف قرارداد این سازمان پرداخت شده و بخش دیگری از مطالبات بجزودی پرداخت خواهد شد و بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی بدون هیچ مشکالی می‌توانند با مراجعه به مراکز طرف قرارداد، خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.

عدد خبر

۷ هزار

کودک کار و خیابانی تاکنون در کشور شناسایی و براساس برآوردها ۱۴ هزار کودک کار و خیابانی در کشور وجود دارد. پیش‌بینی می‌شود که بسیاری از این کودکان، کودک کار باشند اما کودک خیابانی نباشند. ممکن است این کودکان در سرشماری کارگاه‌هایی گرفته نشوند تا حق بیمه‌ای پرداخت نکنند.

۵۰۰ کودکی

بدرسرپرست و بی‌سرپرست کار و خیابانی در ۲۰ مرکز نگهداری از کودکان بهزیستی در سراسر کشور نگهداری می‌شوند.

۶۲ مرکز

آموزشی حمایتی برای کودکان بدرسرپرست و بی‌سرپرست کار و خیابانی در سراسر کشور ایجاد شده است. در هر استان از کشور یک مرکز آموزشی حمایتی کودک و خانواده تأسیس شده است، اما به‌دلیل افزایش تعداد کودکان کار در تهران ۲۱ مرکز از این تعداد، در تهران راه‌اندازی و فعالیت می‌کنند.

۸۵ درصد

کودکان کار و خیابانی شناسایی شده در کشور، اتباع خارجی هستند. در شهر تهران از مجموع کودکان کار و کودکان خیابانی شناسایی و جذب شده ۶۳ درصد اتباع خارجی هستند.

۷۰ درصد

کودکان کار و خیابانی اتباع خارجی که به‌عنوان کودک کار و خیابانی غیرمجاز شناسند و اوراق هویتی ندارند. سازمان بهزیستی نمی‌تواند در حوزه توانمندسازی و تحصیل به این کودکان خدمات ارائه دهد و صرفاً از حمایت‌های غیرمادی سازمان برخوردار می‌شوند.

چرا لایحه «حمایت از افراد دارای اختلالات روانی» پس گرفته شد؟

جامعه

«در باره هر گرفتن لایحه حمایت از افراد دارای اختلالات روانی از سوی دولت یکی از مسائل مهم این است که بحث اختلالات روانی، یک پر سه و وسیع بوده و اختلالات روانی دارای ابعاد مختلف است. به همین دلیل عوارض و عوامل مختلفی نیز در این خصوص وجود دارد.» این نکته را خلیل بهرزی‌فر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به ایلنا اعلام کرده و در توضیح بیشتر گفته: «باید همه زوایا، مسائل و موارد پیرامونی این لایحه مورد بررسی قرار بگیرد تا یک لایحه جامعی که همه شرایط و موارد را مدنظر قرار داده است تصویب و ابلاغ شود. باید به‌طور جامع عوامل مختلف هم از سوی مجلس و دولت در این لایحه دیده شود.» بهرزی‌فر درباره اینکه آیا در لایحه‌ای که از سوی دولت قبل با عنوان حمایت از افراد دارای اختلالات روانی به مجلس ارائه شده بود، حمایت کامل را دارا نبوده که دولت آن را تحویل گرفت، بیان کرد: «یکی از دلایلی این است که دولت

سبزی‌دهم می‌خواهد این لایحه را جامع‌تر و از جمعیت چهارم ببیند. به هر حال اگر لایحه تصویب شود و بعد ببینیم که یک بخشی مدنظر قرار گرفته است، در حق افرادی که خارج از آن قانون، مشکل این چنینی داشته‌اند و به آنها توجه نشده اجحاف و ظلم می‌شود.» او در پاسخ به این سؤال که آیا مجلس این لایحه را رد خواهد کرد، گفت: «ما هم این موضوع را در کمیسیون اجتماعی مجلس پیگیری می‌کنیم.» عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم در پاسخ به این سؤال که با توجه به هشدار روانشناسان و روانپزشکان درباره اختلالات روانی به‌ویژه بعد از همه‌گیری کرونا چقدر لازم است این لایحه به تصویب برسد و قانون جامعی برای حمایت از این افراد وجود داشته باشد، تأکید کرد: «این مسئله‌ای است که باید مورد توجه قرار گیرد و قطعاً این دولت و مجلس توجه ویژه‌ای در همین راستا دارد. علت اینکه بخواهیم بیشتر روی این لایحه کار شود، ابعاد مختلف عوامل بروز اختلالات روانی را مدنظر قرار داده و در

آگهی مزایده

یک موسسه تعداد ۵ دستگاه خودروهای خود را از طریق مزایده به فروش می‌رساند.

- ۱- پژو پارس مدل ۱۳۹۳
- ۲- پژو پارس مدل ۱۳۹۱
- ۳- پژو پارس مدل ۱۳۹۱
- ۴- تیبا مدل ۱۳۹۱
- ۵- ام وی ام ایکس ۳۳ مدل ۱۳۹۱

متقاضیان جهت بازدید و دریافت فرم و شرایط مزایده می‌توانند تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ در ساعات اداری به نشانی شهرک غرب، بلوار دامن، جنب بیمارستان بهمن، سازمان موقوفات استان تهران مراجعه نمایند.